152 ISSN 1677-7069

10/2015, no dia 22/01/2015, às 16:30 h, que tem por objeto a aqui-
sição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Leve Lanche,
na modalidade menor preço por lote, conforme demais especificações
do edital. Edital e outras informações disponíveis no setor de Li-
citação, no horário de 8h às 12h. Demais publicações no www.bom-
jesusdalapa.ba.io.org.br.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

RETIFICAÇÃO

No DOM nº 492, de 30/12/2014, na pág. 2, no Diário Oficial
da União, terça feira, 30/12/2014, no Diário Oficial do Estado da
Bahia nº 21.605, de 30/12/2014 e no Jornal Correio da Bahia edição
do dia 30/12/2014, AVISO DE TOMADA DE PREÇOS nº 011/2014,
onde se lê: 15 de Janeiro de 2014 leia-se 22 de Janeiro de 2015,
Prefeitura Municipal de Boninal- BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
DE CONTRATO No-   230/2013

Contrato nº. 230/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Caná-
polis - BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: Construtora
Ribeiro Teixeira Ltda CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo
Aditivo; Prorrogação de vigência a partir de 01.01.2015 até
31.07.2015, demais cláusulas permanecem inalteradas.

3

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 20/01/2015 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Paes e derivados. Es-
pecificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min. Pregoeiro - Tel. 77 3489-1041.

MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015PP

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação

em 19/01/2015 às 08:00h, em sua sede para "Contratação de empresa
para serviço de Transporte Escolar em bom estado de conservação,
com itens de segurança exigidos pelo código de Trânsito Nacional,
destinado ao transporte dos alunos da Educação Infantil e Ensino
Fundamental, segmentos I e II da Rede Municipal de ensino, re-
sidentes na zona rural do Município de Guanambi-BA". Edital na
sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
bi.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2015PP

Nº 3, terça-feira, 6 de janeiro de 2015

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015 - REGISTRO DE PREÇOS

O município de Irecê-BA, CNPJ No- 13.715.891/0001-04, faz

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços sob o n.º 002/2015. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Equipamentos hospitalares per-
manentes e outros com o escopo de suprir as demandas da P.M
Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço Global. Sessão:16 de Janeiro de 2015 às
09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74)
3641-3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações,
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Ire-
cê/BA. Irecê 30/12/2014.

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2015

O município de Irecê-BA, CNPJ No- 13.715.891/0001-04, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o
n.º 003/2015. Objeto: Aquisição com Instalação de  Equipamentos
para implantação de Academias ao ar livre conforme Contrato de
Repasse nº 1012014-95/2013 celebrado entre a União Federal por
intermédio do Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o
Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 16 de
Janeiro de 2015, às 16:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através
do telefone (74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho,
nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 20/01/2015 às 08:00h, em sua sede para "Contratação de empresa

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015 - REGISTRO DE PREÇOS
  o

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  56 /2014

Lote II (ambulâncias).

O Município de Candeias, através do seu Pregoeiro Oficial,
torna público  que  realizará  a segunda  chamada  pública  para  con-
tratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos
sem  motorista  visando  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Mu-
nicipal de Candeias - lote II (ambulâncias), tendo em vista que a
primeira foi considerada fracassada. Os interessados deverão com-
parecer à sessão de reabertura no dia 16 de janeiro de 2015, às 08:00
horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Paço
Municipal Cons. Luiz Viana, s/nº, Centro - Candeias - Bahia. Edital e
informações através do telefone (71) 3601-4708 ou e-mail: prefei-
turacandeiascclc@yahoo.com.

Candeias-BA, 5 de janeiro de 2015.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO No-  350/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA;
CONTRATADO: SILVA E COSTA LTDA - EPP
SECRETARIA: MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPOR-
TE. DOTAÇÃO: Atividade: 1044.

para serviço de Transporte Escolar em bom estado de conservação,
com itens de segurança exigidos pelo código de Trânsito Nacional,
destinado ao transporte dos alunos do Ensino Médio da Rede Es-
tadual de Ensino,  residentes na zona  rural do  Município de Gua-
nambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Ofi-
cial-site: www.guanambi.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2015PP

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 21/01/2015 às 08:00h, em sua sede para "Contratação de empresa
para serviço de Transporte em bom estado de conservação, com itens
de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao
transporte dos Professores da Rede Municipal de Ensino que residem
na Sede e lecionam nas Unidades Escolares Municipais localizadas
nos Distritos de Mutans, Morrinhos e Ceraíma". Edital na sede. Di-
vulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
bi.ba.gov.br.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA

DONATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS N-os   5 e 6/2015

O município de Irecê-BA, CNPJ N - 13.715.891/0001-04, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços sob o n.º 005/2015. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados
a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município
de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 19 de Janeiro de
2015 às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone
(74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Li-
citações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Cen-
tro, Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2015 - REGISTRO DE PREÇOS

O município de Irecê-BA, CNPJ No- 13.715.891/0001-04, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços sob o n.º 006/2015. Objeto: Registro de Preços
para Contratação de empresa para futura e eventual Fornecimento de
combustíveis mediante a utilização de ticket (gasolina, álcool e die-
sel) para atender a frota de veículos do Município de Irecê/Ba. Tipo:
Menor Preço por Global. Sessão: 19 de Janeiro de 2015 às 16:00h.
Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641-3117
ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2015 - REGISTRO DE PREÇOS
  o

Elemento de despesa: 449051   Objeto: Objetos: Empresa que possua softwares para atendimento Lei O município de Irecê-BA, CNPJ N - 13.715.891/0001-04, faz
Fonte: 24
VALOR GLOBAL: R$ 1.472.795,03 (um milhão quatrocentos e se-
tenta e dois mil setecentos e noventa e cinco reais e três centavos)
VIGÊNCIA: 19/12/2014 à um período de 08 (oito) meses.
Data da Assinatura: 19/12/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará

no dia 19/01/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
serviços de 1.500 horas máquinas de Trator de Esteira para atender

de acesso à informação, contratação de empresa para prestação de
serviços na coleta, transporte, tratamento e definição final de re-
sídiuos de serviços de saúde, gerados pelos postos de saúde e hospital
regional Arlete Maron de magalhães deste município.

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), no-
meada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos
licitantes e demais interessados, que devido o decreto 112 de 30 de
Dezembro de 2014, onde foi decretado feriado municipal, tornou-se a
publicidade dos mesmos em 07 dias úteis de publicidade, sendo que
a  lei  rege  08  dias  úteis  de  publicidade,  para  publicidade  da  mo-
dalidade  de  Pregão  Presencial.  Sendo  interesse  da  municipalidade
sanar tal falha, as licitações em epígrafe que aconteceriam no dia
06/01/2015 estão anuladas, após as falhas serem sanadas, a mesma
será devidamente republicada.

Ibicaraí BA, 5 de Janeiro de 2015.

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços sob o n.º 007/2015. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios com o escopo de atender às demandas das diversas
Secretarias do Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote.
Sessão: 20 de Janeiro de 2015 às 09:00h. Informações das 08:00 as
12:00 através do telefone (74) 3641-3117 ou no Setor de Licitações.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dou-
rado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
-os

necessidades de retirada de cascalho para recuperação de estradas
vicinais  e  outras  atividades  desenvolvidas  pelo  Departamento  de

DIONES SOUSA GUIMARÃES PREGÕES PRESENCIAIS N 5 a 8/2015

Transportes, Estradas e Rodagens deste Município. Especificação
Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e
Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das
08h00min às 12h00min. Pregoeiro - Tel. 77 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 19/01/2015 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de empresa para Fornecimento de recarga de Botijões de
13 treze quilos de gás liquefeito de petróleo (GLP), compostas de
propano e butano e fornecimento de recarga de oxigênio medicinal.
Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min. Pregoeiro - Tel. 77 3489-1041.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N° 7/2014-TP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA SEDE DO
MUNICIPIO DE IBIPITANGA, referente ao contrato de repasse nº
1012240-87/2013/ Ministério das Cidades/CEF. ADJUDICAÇÃO:
19.12.2014    HOMOLOGAÇÃO:    22.12.2014    CONTRATO    No-

1277/2014 CONTRATADA: CONSTRUTORA E PAVIMENTADO-
RA CARDOSO LTDA CNPJ nº: 13.939.199/0001-60 Valor contra-
tado: R$ 590.823,37 Vigência: 26.12.2014 a 26.06.2015 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRA ESTRUTURA 1.121 - Pavimentação de Logradouros
4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações FONTE DE RECURSOS: 24

O pregoeiro da PM realizará na sede PP n° 005/2015, em
16/01/2015 às 8h, para contratação de empresa especializada no ramo
de sistema de contabilidade, patrimônio e tributos, PP n° 006/2015,
em 16/01/2015 às 10h, para aquisição de computadores, notebooks,
impressoras e materiais de informática para atender as necessidades
de diversas secretarias, PP n° 007/2015, em 16/01/2015 às 14h, para
contratação de empresa do ramo de publicidade, para publicações
serem veículadas em diário eletronico, com endereço eletrônico pró-
prio, dotado de certificação icp, e jornal de circulação regional para o
município de jussari-bahia, PP n° 008/2015, em 16/01/2015 às 16h,
para aquisição de materiais de construção, hidráulico e elétrico para
manutenção de prédios e logradouros públicos, neste município, para
o ano de 2015, t:(73)3624-1298. edital na sede. divulgação dos de-
mais atos do certame no diário oficial: www.jussari.ba.io.org.br.

RODNEI OLIVEIRA DIAS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032015010600152

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2015-01-06T13:24:28-0300